PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________ 2016 г. № __-пг
г. Нарьян-Мар

Об утверждении Порядка содержания домашних
животных на территории Ненецкого автономного
округа и Порядка учета и идентификации домашних
животных на территории Ненецкого автономного
округа
Руководствуясь Законом Российской Федерации от 14.05.1993             № 4979-1 «О ветеринарии», Федеральными законами от 30.03.1999 № 52-ФЗ                   «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22.04.2016      № 161 «Об утверждении Перечня видов животных, подлежащих идентификации и учету» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок содержания домашних животных на территории Ненецкого автономного округа согласно Приложению 1.

2. Утвердить Порядок учета и идентификации домашних животных на территории Ненецкого автономного округа согласно Приложению 2.

3. Собственники домашних животных, которые подлежат обязательному учету и идентификации, обязаны в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить учет и идентификацию данных животных в казенном учреждении Ненецкого автономного округа «Станция по борьбе с болезнями животных».

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления:

1) предусмотреть в муниципальных правовых актах наличие положений о содержании домашних животных на территориях данных муниципальных образований с учетом положений настоящего Постановления;
2) при отсутствии мест для выгула домашних животных определить данные места на территориях данных муниципальных образований.
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор

Ненецкого автономного округа                                                           И.В. Кошин